ПРИКАЗ

30. 09. 2021                                         с. Сергеевка                                                № 65

О  проведении школьного  этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2021 учебном году

 В целях выявления талантливых учащихся, поддержки способных и одаренных
детей, их дальнейшего интеллектуального развития, обеспечения равенства предоставляемых учащимся возможностей  в соответствии с планом работы МБОУ «Сергеевская СОШ ПМР»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. [bookmark: _GoBack]Провести с 01.09.2021 по 28.10.2021 школьный этап всероссийской олимпиады школьников для учащихся  5-11 классов по следующим предметам: английский язык, астрономия, биология, география, история, информатика и ИКТ, литература, математика, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физика, физическая культура, химия, экология, экономика, мировая художественная культура, и учащихся  4-х классов по математике, русскому языку, окружающему миру.
           2. Организовать проведение школьного этапа предметных олимпиад согласно Приложениям 1, 2.
3. Подготовить нормативно-правовую основу проведения школьного этапа олимпиады.
4. Обеспечить соблюдение мер конфиденциальности при тиражировании материалов.
5. Своевременно публиковать информацию о сроках и месте проведения школьного этапа олимпиады, Порядке проведения олимпиады,   рейтинговые таблицы школьного этапа всероссийской олимпиады по всем предметам на сайте образовательной организации (не позднее двух дней после проведения школьного этапа олимпиады по каждому предмету).
6. Обеспечить представление в Оргкомитет (учебно-методический отдел МКУ «ЦОД МОУ ПМР») итоговые протоколы не позднее 3-х дней после проведения школьного этапа олимпиады по каждому предмету.
7. Предоставить в Оргкомитет сводный отчёт, рейтинговую таблицу участников школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету  не позднее  28 октября 2020 года.
8. Организовать награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады поощрительными грамотами.
9. Обеспечить участие представителей школьного этапа, набравших необходимое количество баллов, в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.
            10. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Валентову Л.М.

        Директор школы                                                        И.В. Старченко